МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ - БАЗОВАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 7 им. А.С.ПУШКИНА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ

АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА г.ВЛАДИКАВКАЗА

П Р И К А З

№     79/1                                                                                           от  01.09.2018г.

Об утверждении перечня учебников.

 На основании Приказа Министерства образования и науки России

от  31.03.2014г.  №  253 «О Федеральном перечне учебников, рекомендуемых

к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования», письма  Министерства образования и науки  РФ

от 29 апреля 2014г. № 08-548 и приказа Минобрнауки России  от 26.01.2016г.

№ 38 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников …»

п р и к а з ы в а ю :
          утвердить на 2018 – 2019 учебный год следующий перечень

используемых в МАОУ БСОШ № 7 учебников:

№

п/п

Автор, название учебника Класс Издательство

Начальное общее образование

Русский язык

1
Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В., Пронина О.В. Учебник по обучению

грамоте и чтению: Букварь
1 Баллас

2 Горецкий Г.В., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. Азбука 1 Просвещение

3 Зеленина Л.М., Хохлова Т.Е. Русский язык 1 Просвещение

4 Рамзаева Т.Г. Русский язык 1 Просвещение

5 Рамзаева Т.Г. Русский язык 2 Дрофа

6 Рамзаева Т.Г. Русский язык 3 Дрофа

7 Рамзаева Т.Г. Русский язык 4 Дрофа

8 Иванов С.В., Евдокимова А.О., Кузнецова М.И. и др. Русский язык 3 Вентана-Граф

9 Полякова А.В. Русский язык 3 Просвещение

10 Полякова А.В. Русский язык 4  Просвещение

Литературное чтение

11 Ефросинина Л.А. Литературное чтение 1  Вентана-Граф

12
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А. Литературное

чтение

1 Вентана-Граф

13 Ефросинина Л.А. Литературное чтение 2  Вентана-Граф

14 Ефросинина Л.А., Оморокова М.И. Литературное чтение 3 Вентана-Граф

15
Ефросинина Л.А., Оморокова М.И. Литературное чтение 4 Вентана-Граф

16
 Кубасова О.В. Литературное чтение 4 Ассоциация

ХХI век

Английский язык

17
ВерещагинаИ.Н., Бондаренко К.А., Притыкина Т.А. Английский

язык

2 Просвещение

18 ВерещагинаИ.Н., Притыкина Т.А. Английский язык 3 Просвещение

19 ВерещагинаИ.Н., Афанасьева О.В. Английский язык 4 Просвещение

Окружающий мир

20 Плешаков А.А., НовицкаяМ.Ю. Окружающий мир 1 Просвещение

21 Плешаков А.А., НовицкаяМ.Ю. Окружающий мир 2 Просвещение

22 Плешаков А.А. Окружающий мир 2 Просвещение

23 Плешаков А.А. Окружающий мир 3 Просвещение

24 Виноградова Н.Ф. Калинова Г.С. Окружающий мир 3 Вентана-Граф

25 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир 4 Просвещение

26 Плешаков А.А., НовицкаяМ.Ю. Окружающий мир 4 Просвещение

Основное общее образование

Русский язык

27 Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др. Русский язык 5 Дрофа

28 Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др. Русский язык 6 Дрофа

29 Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др. Русский язык 7 Дрофа

30 Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др. Русский язык 8 Дрофа

31 Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др. Русский язык 9 Дрофа

Литература

32 Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., Коровин В.И. Литература 5 Просвещение

33 Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., Коровин В.И. Литература 6 Просвещение

34 Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., Коровин В.И. Литература 7 Просвещение

35 Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., Коровин В.И. Литература 8 Просвещение

36 Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., Коровин В.И. и др.  Литература 9 Просвещение

Иностранный язык

37 Верещагина И.Н., Афанасьева О.В. Английский язык 5 Просвещение

38  Афанасьева О.В., Михеева И.В.  Английский язык 6 Просвещение

39  Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык 7 Просвещение

40  Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык 8 Просвещение

41  Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык 9 Просвещение

42
Аверин М.М., Джин Ф., РорманЛ. Немецкий язык. Второй

иностранный язык

5  Просвещение

43
Аверин М.М., Джин Ф., РорманЛ. Немецкий язык. Второй

иностранный язык

6  Просвещение

Математика

44 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Математика 5 Вентана-Граф

45 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Математика 6 Вентана-Граф

46 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./под ред.

Теляковского С.А.  Алгебра

7 Посвещение

47 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./под ред.

Теляковского С.А.  Алгебра

8 Просвещение

48 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./под ред.

Теляковского С.А.  Алгебра

9 Просвещение

49 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 7-9 Просвещение

Информатика и ИКТ

50 Босова Л.Л., Босова А.И. Информатика 7 Бином

51 Босова Л.Л., Босова А.И. Информатика 8 Бином

52 Босова Л.Л., Босова А.И. Информатика 9 Бином

История

53 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. Всеобщая история.

История древнего мира.

5 Просвещение

54 Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история. История

Средних веков.

6 Просвещение

55 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая

история. История Нового времени.

8 Просвещение

56 Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О Всеобщая история.

Новейшая История

9 Просвещение

57 Арсентьев Н.М., Данилов А.А. и др./под ред. Торкунова А.В.

История России. Россия с древнейших времѐн до конца ХVI века

6 Просвещение

58 Арсентьев Н.М., Данилов А.А. и др./под ред. Торкунова А.В.

История России. Россия в XVII-XVIII веках

7 Просвещение

59 Арсентьев Н.М., Данилов А.А. и др./под ред. Торкунова А.В.

История России. Россия в XIX веке

8 Просвещение

60 Арсентьев Н.М., Данилов А.А. и др./под ред. Торкунова А.В.

История России. Россия в XX-начале XXI века

9 Просвещение

61 Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. Иванова Л.Ф. и др. /под ред.

Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обществознание

6 Просвещение

62 Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. /под

ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обществознание

7 Просвещение

63 Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. под

ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обществознание

8 Просвещение

64 Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др./под ред.

Боголюбова Л. Н, Лабезниковой А.Ю., Матвеева А.И.,

Обществознание

9 Просвещение

География

65 Домогацких Е.М., Введенский Э.Л., Плешаков А.А. География.

Введение в географию

5 Русское слово

66 Домогацких Е.м., Алексеевский Н.И. География 6 Русское слово

67 Домогацких Е.М. География.  7 Русское слово

68 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География 8 Русское слово

69 Домогацких Е.М., Алексеевский Р.И., Клюев Н.Н. География 9 Русское слово

Биология

70 Сухова Т.С., Строганов В.И. Биология 5-6 Вентана-Граф

71 Пономарѐва И.Н., Корнилова О.А., КучменкоВ.С./ под

ред.Пономарѐвой И.Н.  Биология

7 Вентана-Граф

72 Константинов М.В., Бабенко В.Г., Кучменко В.С. Биология 8 Вентана-Граф

73 Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Биология 9 Вентана-Граф

Физика

74 Пѐрышкин А.В. Физика 7 Дрофа

75 Пѐрышкин А.В. Физика 8 Дрофа

76 Пѐрышкин А.В., Гутник Е.М.  Физика 9 Дрофа

Химия

77 Габриелян О.С. Химия 8 Дрофа

78 Габриелян О.С. Химия 9 Дрофа

Среднее общее образование

Русский язык

79 Гусарова И.В. Русский язык./Базовый и углублѐнный уровни 10 Вентана-Граф

80 Греков В.Ф., Крючков С.Е., Чешко Л.А. Русский язык 10-11 Просвещение

81 Гусарова И.В. Русский язык./Базовый и углублѐнный уровни 11 Вентана-Граф

Литература

82 Курдюмова Т.Ф., Колокольцев Е.Н., Марьина О.Б. и др./ под ред.

Курдюмовой Т.Ф. Литература.

10 Дрофа

83 Курдюмова Т.Ф., Колокольцев Е.Н., Марьина О.Б. и др./ под ред.

Курдюмовой Т.Ф. Литература.

11 Дрофа

Английский язык

84 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык. Профильный

уровень

10 Просвещение

85 Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др. Английский язык.

Углублѐнный уровень.

10 Просвещение

86 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык. Профильный

уровень

11 Просвещение

87 Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др. Английский язык.

Углублѐнный уровень.

11 Просвещение

Математика

88 Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачѐва М.В. и др. Алгебра и начала

математического анализа (базовый уровень)

10-11  Просвещение

89 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия

(базовый и профильный уровни)

10-11 Просвещение

Информатика и ИКТ

90 Поляков К.Ю., Ерѐмин Е.А. Информатика. Углублѐнный уровень. 10 БИНОМ

91 Поляков К.Ю., Ерѐмин Е.А. Информатика. Углублѐнный уровень. 11 БИНОМ

История

92 Уколова В.И., РевякинА.В./под ред. Чубарьяна А.О. Всеобщая

История (базовый и профильный уровни)

10 Просвещение

93 Улунян А.А., Сергеев Е.Ю. /под ред. Чубарьяна А.О. Всеобщая

история. Новейшая история (базовый и профильный уровни)

11 Просвещение

94 Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. и др./под ред.

Торкунова А.В. История России

10 Просвещение

95 Измозик В.С., Рудник С.Н./ под ред. Ганелина Р.Ш. История

России (базовый уровень)

11 Вентана-Граф

Обществознание

96 Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Городецкая Н.И. и др. / под ред.

Боголюбова Л.Н. Обществознание (базовый уровень)

10 Просвещение

97 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Матвеев А.И. / под ред.

Боголюбова Л.Н. Обществознание (базовый уровень)

11 Просвещение

Биология

98 Пономарѐва И.Р., Корнилова О.А., Лощилина Т.Е./ под ред.

Пономарѐвой И.Н. Биология (базовый уровень)

10 Вентана-Граф

99 Пономарѐва И.Р., Корнилова О.А., Лощилина Т.Е./ под ред.

Пономарѐвой И.Н. Биология (базовый уровень)

11 Вентана-Граф

Физика

100 Мякишев Г.Я.,Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н./под ред.

Николаева В.И.,Парфентьевой Н.А. Физика (базовый и

профильный уровни)

10 Просвещение

101 Мякишев Г.Я.,Буховцев Б.Б., Чаругин В.М./под ред.

Николаева В.И., Парфентьевой Н.А. Физика (базовый и

профильный уровни)

11 Просвещение

Астрономия

102 Воронцов-Вельяминов Б.А. Астрономия 11 Дрофа

География

103 Максаковский В.П. География 10-11 Просвещение

104 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География: экономическая и

социальная география в 2-х частях.

10-11 Русское слово

ОБЖ

105 Смирнов А.Т., Хренников Б.О./под ред. Смирнова А.Т. Основы

безопасности жизнедеятельности (базовый уровень)

10 Просвещение

106 Смирнов А.Т., Хренников Б.О./под ред. Смирнова А.Т. Основы

безопасности жизнедеятельности (базовый уровень)

11   Просвещение